
 
 

 

1 

 

Firenze, 15 febbraio 2011 

Decreto n. 54 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 150; 

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche 

Sociali;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Uff. IV – Programmazione e gestione 

dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale di approvazione dell’offerta 

tecnica ed economica ed affidamento incarico per progetti nazionali di formazione del personale docente e 

di sperimentazione di nuove metodologie per l’apprendimento per gli A.A. S.S. 2010/2013 del 28/10/2010 

Prot. N. AOODGAI/12730; 

VERIFICATA preliminarmente l’impossibilità di garantire la corretta esecuzione del Progetto con le sole 

professionalità interne all’Ente; 

RILEVATA pertanto la necessità di costituire un gruppo di esperti idonei a prestare consulenza 

specialistica per l’attuazione del Progetto PON M@t.abel A.A. S.S. 2010-13 finanziato con i fondi PON 

2007-2013 – FSE “Competenze per lo sviluppo” (Asse I – Obiettivo di Asse: Espandere e migliorare gli 

investimenti nel capitale umano promuovendo l’attuazione di riforme di sistemi di istruzione e formazione 

in special modo per aumentare la rispondenza delle persone alle esigenze di una società basata sulla 

conoscenza e sull’apprendimento permanente – Obiettivo B: migliorare le competenze del personale della 

scuola e dei docenti; azione 10: Progetti Nazionali con formazione a distanza) 

VISTO  il proprio decreto n. 411 del 21 dicembre 2010 con il quale è stata indetta una selezione per 

individuare esperti di comprovata esperienza relativamente ai profili indicati all’art.1 Tabella 1 ai quali 

saranno conferiti incarichi individuali di specifiche prestazioni d’opera per attività connesse all’attuazione 

del Progetto. 

LETTO il verbale redatto in data 14 gennaio 2011 dalla Commissione istituita con decreto n. 418 del 22 
dicembre 2010, con il quale vengono attribuiti i punteggi ai candidati in possesso dei requisiti richiesti; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto n. 15 del 14 gennaio 2011;  

LETTO il verbale redatto in data 8 febbraio 2011 dalla commissione istituita con decreto n. 418 
del 22 dicembre 2010, con il quale vengono esaminati i ricorsi pervenuti nei termini previsti; 



 
 

 

2 

 

DECRETA 

E’ pubblicata la graduatoria  definitiva dei candidati di cui all’avviso di selezione proprio decreto n. 411 del 
21 dicembre 2010: 

PROFILO A 

FAVILLI FRANCO PUNTI 116  

PIOCHI BRUNETTO PUNTI 114 Precede per età 

ARZARELLO FERDINANDO PUNTI 114  

OTTAVIANI MARIA GABRIELLA PUNTI 112  

ROBUTTI ORNELLA PUNTI 110  

BOLONDI GIORGIO PUNTI 108  

ANICHINI GIUSEPPE PUNTI 106  

BERNARDI CLAUDIO PUNTI 101,5  

ZAN ROSETTA PUNTI 97  

 

NON AMMESSI : 

BARBERI MARIA GRAZIA Rif. Art. 4 

(mancanza del requisito "essere docente universitario") 

 

PROFILO B 

DI MARTINO  PIETRO PUNTI 114,5 

PALLADINO NICLA PUNTI 88 

ANDRÀ CHIARA PUNTI 87 

MAFFEI LAURA PUNTI 80 



 
 

 

3 

 

Non inseriti in graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 40 I seguenti candidati: 

MARTANI FILIPPO PUNTI 31 

CASTELLANA LAURA PUNTI 24,5 

RANDOLFI MONIA PUNTI 3 

CAVICCHI VERONICA PUNTI 0 

 

Non ammessi: 

DI TARANTO LUIGI Laurea non equipollente  

GUZZARDI LUCA Esclusione per art. 6 (CV non in formato europeo) 

SETTE MARCELLO Laurea non equipollente  

 

PROFILO C 

CIARRAPICO LUCIA PUNTI 112  

MOTTERAN MARGHERITA PUNTI 93  

PAOLA DOMINGO PUNTI 89  

DANÉ CRISTIANO PUNTI 77  

ACCOMAZZO PIERANGELA PUNTI 74  

PEDONE MARCELLO PUNTI 69  

MOSCA MIRANDA PUNTI 67  

PANNITTI ROSALIA PUNTI 66  

FATAI ANTONELLA PUNTI 55,5  

LOVERA LAURA PUNTI 52,5  



 
 

 

4 

 

SOMAGLIA ANNAMARIA PUNTI 51   

SACCHI VITTORIO PUNTI 40,5   

  

 

 

 

Non inseriti in graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 40 i seguenti 
candidati  

CAMARDA MARIA ROSARIA PUNTI 37  Precede per età 

PETRONE ALFIO PUNTI 37   

MOSCATELLI CLAUDIO PUNTI 34   

PIETROPOLI ENRICO PUNTI 33,5   

SOMMA GAETANO PUNTI 32,5   

JACONA DOROTEA PUNTI 28   

RACITI GRAZIA PATRIZIA PUNTI 26   

TURIANO FIORENZA PUNTI 23   

FIORE ORIANA PUNTI 22   

BARUZZO  GIANPAOLO PUNTI 21,5   

CAGGEGI MARIA PUNTI 20 Precede per età 

GIANNOTTI PATRIZIA PUNTI 20   

COZZA PASQUALE PUNTI 19 Precede per età 

CASALI MAURIZIO PUNTI 19 Precede per età 

BERTO ANGELA PUNTI 19   

NAPOLITANO MARIA GRAZIA PUNTI 15   

LABASIN SARA PUNTI 12  

GUGLIELMINOTTI 
SILVIA PUNTI 10   



 
 

 

5 

 

BELL 

DELLO LUORDO BERARDINA PUNTI 10  

CARULLO  CARMELA PUNTI 0 per età 

BIAMONTE ANTONIO PUNTI 0  

 

Non ammessi 

RANZANI  PAOLA Esclusione per art. 7, comma 4, mancata sottoscrizione CV 

BELTRAMINO SILVIA 
Esclusione per mancanza requisiti (art. 4) come da sua 
dichiarazione all. A 

GRASSI GRAZIA Esclusione per art. 6 (CV no formato europeo) 

PALMIRA RONCHI Esclusione per art. 6 (CV no formato europeo) 

PORRI ANTONELLA Esclusione per art. 6 (CV no formato europeo) 

TORTORELLA FRANCA 
Esclusione per mancanza requisiti (art. 4) come da sua 
dichiarazione all. A 

 

PROFILO D 

ROMANELLI  CARLO PUNTI 104 

MALISANI ELSA DEL PILAR PUNTI 102,5 

ROSANOVA CLAUDIO PUNTI 89 

ITALIA GIAN BATTISTA PUNTI 72 

VENTAVOLI LICIA PUNTI 70 

D'ARPINO ANDREINA ANNA PUNTI 66 

LIGOURAS PANAGIOTE PUNTI 65 



 
 

 

6 

 

DI 
NICOLANTONIO SILVIA 

PUNTI 
52 

CASTELLINI ANTONELLA  PUNTI 49 

VISALLI NATALINA PUNTI 45 

GOBETTO MARIALUISA LINDA PUNTI 42 

 

Non inseriti in graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 40 i seguenti 
candidati  

PICCOLO SANTA PUNTI 39,5 

VIO ELISABETTA PUNTI 39 

MANZO TIZIANA PUNTI 35 

NARDI ANNALUCIA PUNTI 33 

RUGGERI SILVIA PATRIZIA PUNTI 31,5 

ARRIGHI MARIA GRAZIA PUNTI 28,5 

DE LUCA ANTONIO PUNTI 24 

SORRENTINO MARIA PUNTI 23 

ODDO CALOGERA PUNTI 22,5 

PERROTTA ANNA PUNTI 21,5 

CANONICO ANNA PUNTI 21 

MARTELLA SALVATORE PUNTI 19 

FERRARI  ENRICA PUNTI 15 

ZACCONE ALESSANDRA PUNTI 14 

MORELLI MARCELLA PUNTI 10 



 
 

 

7 

 

FIADONE GIAMPIERO PUNTI 0 

 

Non ammessi 

ANCONA ROSA LAURA Esclusione per art. 6 (CV no formato europeo) 

CAMPAGNA MARIA Esclusione per art. 6 (CV no formato europeo) 

CIANTI VALENTINA Esclusione per art. 6 (CV no formato europeo) 

CUTRONA STELLA Esclusione per art.6 (CV non formato europeo) 

MORETTI  MICHELE Esclusione per art. 6 (CV no formato europeo) 

SPERA ELENA 
art.4 mancanza di uno dei requisiti di ammissioni (laurea in 
matematica) 

         
 

Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it 

                                                                                      

 

                                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 

         Massimo Radiciotti 

 
 

http://www.indire.it/�

